Penelitian komparatif dimulai dengan perumusan pertanyaan penelitian yang jelas, pengumpulan data, analisis data, penafsiran temuan, dan pembuatan laporan penelitian.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi singkat Ibnu al-'Arabi

Abu Bakr Muhammad bin Abd Allah bin Muhammad bin Abd Allah bin Ahmad al-Ma'arifi al-Andalusi al-Ishbili. Lahir pada malam Kamis, tanggal 22 Sya'ban tahun 468 H/1076 M, di Sevilla. Ia berasal dari keluarga terhormat dan cinta ilmu. Kakek dan ayahnya merupakan tokoh terkemuka di Andalusia. Ayahnya terkenal sebagai ulama di Sevilla, dan merupakan salah satu tokoh mazhab Zahiri (pengikut Abu Muhammad bin Hazm al-Zahiri) yang terkenal dengan ilmunya, seorang sastrawan, penyair yang cerdas.